
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543005506171507 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/8H/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO Nº 
2025/8H/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   24/06/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/8H/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 7, celebrada con carácter 
ordinario el día veintisiete de mayo de dos mil veinticinco.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3219V.
 Propuesta para aprobar el Proyecto de “Renovación de la red de distribución de agua 
potable en la zona de Bahía del Puerto de Mazarrón, Mazarrón (Murcia)”.
 
3. Participación Ciudadana. 
Referencia: 2025/1715P.
 Propuesta para la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de convivencia ciudadana.
 
4. Participación Ciudadana. 
Referencia: 2025/1981K.
 Propuesta para la aprobación inicial del Reglamento Municipal de Voluntariado.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543005506171507 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5884Z.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para la reclamación urgente, ante la inacción y 
abandono de la Consejería de Educación del Gobierno Regional del Partido Popular, con la 
educación pública de Mazarrón, con RGE nº 18658.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5882N.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para instar a la Consejería de Salud del Gobierno de 
la Región de Murcia, a la realización de distintas acciones en relación con nuestro municipio, 
con RGE nº 18665.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5881B.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para incluir a las familias monoparentales como 
beneficiarias de bonificaciones en el pago del Impuesto sobre bienes Inmuebles (IBI), con 
RGE nº 18755.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5885S.
 Moción del Grupo Municipal Vox, sobre la defensa de los usos y costumbres del pueblo 
español frente a prácticas culturales foráneas como la "Fiesta del cordero", con RGE nº 
18756.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5886Q.
 Moción del Grupo Municipal UIDM, para instar a la Consejería de Educación a mantener la 
oferta educativa del nivel C1 de inglés en la Escuela Oficial de Idiomas, extensión de 
Mazarrón, con RGE nº 18773.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5883J.
 Moción del Grupo Municipal UIDM, para la distribución a los ayuntamientos de los fondos 
destinados a la financiación de la Diputación Provincial, con RGE nº 18799.
 
11. ALCALDÍA. 
Referencia: 2025/8H/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 1979 a la 2327/2025 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 99 a la 116/2025. 
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543005506171507 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2025/8H/SESPLE de fecha 24 de 
junio de 2025 a las 9:30 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2025-06-19T12:35:11+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-06-19T12:35:05+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




